
消費税率引上げに伴いまして、
改正いたします。 当金庫の手数料一覧 平成２６年４月１日改正

宮　古　信　用　金　庫

●振込手数料（１件につき） ● その他手数料

金額区分 当座関連手数料

3万円未満 １０８円 無料 普通当座手形用紙(１冊） ４３２円

3万円以上 ３２４円 無料 小切手帳（１冊） ４３２円

3万円未満 ２１６円 １０８円 専用手形当座開設料 ３,２４０円

3万円以上 ４３２円 ３２４円 専用手形発行手数料（１枚） ５４０円

3万円未満 ５４０円 ４３２円 再発行手数料

3万円以上 ７５６円 ６４８円 通帳・証書再発行（１冊） １,０８０円

3万円未満 ５４０円 ＣＤ・ローンカード再発行（１枚） １,０８０円

3万円以上 ７５６円 国債窓販保護預り手数料（年額） １,２９６円

※１　山田支店（旧山田病院内）の同一店舗内窓口取扱分は、無料とします。 個人向け国債窓販保護預り手数料 無料

※２　鍬ヶ崎、田老支店あての本支店間振込窓口取扱分は、同一店舗内の料金とします。 株式等払込手数料

証明書等発行手数料

●送金手数料（１件につき） 残高証明書・利息証明書

都度発行（１通あたり） ４３２円

定例発行（１通あたり） ２１６円

残高証明書（監査法人向け） １,０８０円

●代金取立手数料（１通につき） 取引証明書(１件あたり） １,０８０円

取引明細表(１枚あたり） １０８円

個人情報開示手数料 ５４０円

夜間金庫使用手数料

月額基本料 １,０８０円

入金帳(１冊) ２,１６０円

●他店券取扱手数料（１通につき）

● 両替手数料

●例外扱い諸手数料（1件あるいは1通につき） １００枚以下 無料

１０１枚～５００枚 ２１６円

５０１枚～１，０００枚 ３２４円

１，００１枚～２，０００枚 ５４０円

２，００１枚～３，０００枚 ８６４円

3，００１枚以上 1,000枚ごとに３２４円加算

●ＡＴＭ利用手数料 ※　同時（日）に複数の両替を依頼される場合は、１回としてその合計

種類 枚数に応じた手数料を申し受けます。

 8：00～  8：45

 8：45～18：00 ● 両替機利用手数料
18：00～21：00

土曜日  8：45～17：00 両替機専用カード利用手数料（年額） １６，８４８円

日曜日・祝休日  9：00～17：00 両替機専用カード再発行手数料（１枚） １，０８０円
 8：00～  8：45

 8：45～18：00 ● しんきん携帯電子マネーチャージサービス手数料（１回あたり）
18：00～21：00 １５,０００円未満

土曜日  8：45～17：00 １５,０００円以上

日曜日・祝休日  9：00～17：00

 8：00～  8：45 ● その他手数料
 8：45～18：00 テレホンバンキング契約手数料 月　額 ２１６円
18：00～21：00 ホームバンキング基本手数料 月　額 ５４０円

土曜日  9：00～17：00 ファームバンキング基本手数料

日曜日・祝休日  9：00～17：00 （ホームバンキング含む） 月　額 　２，１６０円
 8：00～  8：45 個人インターネットバンキング基本手数料

 8：45～18：00 月　額 ２１６円
18：00～19：00 法人インターネットバンキング基本手数料

19：00～21：00 オンライン（照会、振込・振替）のみ利用 月　額 １，０８０円
 9：00～14：00 法人インターネットバンキング基本手数料

14：00～17：00 データ伝送も利用（すべて利用） 月　額 　２，１６０円

日曜日・祝休日  9：00～17：00 貯蓄預金払戻回数超過手数料 無　料

（上記手数料には消費税相当額が含まれております。）

１０８円

１０８円

２１６円

１０８円

２１６円

２１６円

２１６円

２１６円

１０８円

２１６円

２１６円

無料 無料

１０８円 １０８円

１０８円

２１６円

２１６円

ＡＴＭ取扱分

無料

無料

無料

無料

４３２円

６４８円

１０８円

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料

当金庫カード

利用時間

平日
無料

１０８円

２１６円同一手形交換所内（本支店間以外）

同 一 手 形 交 換 所 内 （ 自 店 分 以 外 ）

ゆうちょカード

平日

他金庫カード

他行カード

平日

平日

土曜日

取 扱 区 分

振 込 種 類

手数料

払込金の1000分の2×10８％

項 目
窓口取扱分

HB・FB・IB

取扱分

同一店舗内
※１

―

他金融機関
あて

同 一 手 形
交 換 所 外

本 支 店 間

　  普   通   扱   い

８６４円

６４８円

４３２円

６４８円

８６４円　  至   急   扱   い

電信

電信

文書

普 通 扱 い

本支店あて
※２

電 信 扱 い

手数料

６４８円

６４８円

両替枚数 手数料

６４８円

６４８円

５４円

無　料

不 渡 手 形 返 却 料

取 立 手 形 組 戻 料

送 金 ・ 振 込 の 組 戻 料

入金手数料出金手数料

項 目無料

１０８円

他金融機
関 あ て



消費税率引上げに伴いまして、
改正いたします。 当金庫の手数料一覧

（融資関係）

平成２６年４月１日改正

宮　古　信　用　金　庫

●住宅ローン取扱手数料
手数料

融資金額１，０００万円以下 ５４，０００円

融資金額１，０００万円超 １０８，０００円

融資金額１，０００万円以下 ５４，０００円

融資金額１，０００万円超 １０８，０００円

全国保証㈱分 ５４，０００円

当金庫分 １０，８００円

融資金額１，０００万円以下 ５４，０００円

融資金額１，０００万円超 １０８，０００円

融資金額１，０００万円以下 ５４，０００円

融資金額１，０００万円超 １０８，０００円

融資金額３，０００万円超 ２１６，０００円

融資金額１，０００万円以下 ５４，０００円

融資金額１，０００万円超 １０８，０００円

固定金利再選択時手数料

【しんきん保証基金付住宅ローン・全国保証㈱付住宅ローン】

変動金利期間中

　（一部繰上償還） ３，２４０円
　（全額繰上「償還年数３年以内」） ３，２４０円
　（全額繰上「償還年数３年超５年以内」） ２，１６０円
　（全額繰上「償還年数５年超７年以内」） １，０８０円
　（全額繰上「償還年数７年超」） 無料
固定金利期間中

　（一部繰上償還） ２１，６００円
　（全額繰上償還「残債額１００万円以上」） ３２，４００円
　（全額繰上償還「残債額１００万円未満」） 無料

●不動産担保事務取扱手数料

営業区域内の担保のみの場合 営業区域外の担保含みの場合

１，０００万円未満 １０，８００円 １６，２００円

１，０００万円以上～５，０００万円未満 ２１，６００円 ２７，０００円

５，０００万円以上 ３２，４００円 ３７，８００円

手数料

①追加担保・一部放棄・極度額変更・順位変更・譲渡等変更の都度 ５，４００円

②上記①に約定変更が伴う場合

【返済方法・期限延期・保証人変更・債務者変更（死亡時を除く）】

●その他事務取扱手数料
手数料

融資予定証明書発行手数料 ５，４００円

信用金庫抄本・印鑑証明書（資格証明書等含む） １，０８０円

当金庫手形 １０８円

他行手形 ２１６円

当金庫手形 １０８円

他行手形 ２１６円

手形貸付　（新規・書替手形１枚につき） １０８円

証書貸付　（融資案件１件につき） ☆ただし、不動産担保扱い・保証付消費者ローン等は除く １０８円

個別担保 ２，１６０円

根保証（当座貸越） １０，８００円
（上記手数料には消費税相当額が含まれております。）

項　　　　　　　　　　目

項　　　　　　　　　　目

流動資産担保管理手数料

割引手形　（１枚につき）

見合手形　（１枚につき）

項　　　　　　　　　　目

項　　　　　　　　　　目

新 規 取 扱 手 数 料

その他の住宅資金

しんきん保証基金付住宅ローン

５，４００円

住宅ローン以外の担保権設定の場合

手数料

住宅ローン以外の担保権変更の場合

繰 上 償 還 手 数 料

条 件 変 更 手 数 料

固 定 金 利 選 択 手 数 料 ５，４００円

５，４００円全ての条件変更

しんきんキャップローン

全国保証㈱付住宅ローン

全期間固定金利住宅ローン

アパートローン



消費税率引上げに伴いまして、
改正いたします。 当金庫の手数料一覧

（でんさいサービス関係）

平成２６年４月１日改正

宮　古　信　用　金　庫

●でんさいサービス利用手数料

手数料 備考

※１，０８０円
法人インターネットバンキングご契約者は
無料

０円

お客様端末ご利用 ２１６円

窓口 ６４８円

お客様端末ご利用 １０８円

窓口 ４３２円

お客様端末ご利用 ２１６円

窓口 ５４０円

お客様端末ご利用 ０円

窓口 ４３２円 当金庫割引利用の場合は無料

特 例 開 示 窓口のみ ３，２４０円

残高証明書（都度発行） 窓口のみ ４，３２０円

残高証明書（定例発行） 窓口のみ ２，３７６円

お客様端末ご利用 ２１６円

窓口 ４３２円

お客様端末ご利用 ０円

窓口 ４３２円

変 更 記 録 （ 書 面 ） 窓口のみ ２，１６０円

お客様端末ご利用 ０円

窓口 ４３２円

記 録 の 訂 正 （ 書 面 ） 窓口のみ ２，１６０円

口 座 間 決 済 （ 受 取 ） － ※３２４円

支 払 不 能 情 報 照 会 窓口のみ ３，２４０円

で ん さ い 割 引 窓口のみ １０８円 でんさい１件につき

※基本手数料、口座間決済（受取）手数料はキャンペーン期間として、平成２７年３月３１日まで無料

（上記手数料には消費税相当額が含まれております。）

項　　　　　　　　　　目

保 証 記 録

通 常 変 更 記 録

支 払 等 記 録

基 本 手 数 料

債 務 者 利 用 基 本 契 約

発 生 記 録

譲 渡 記 録

分 割 譲 渡 記 録

開 示


